
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.6

.2
0
2
0
 1

0
:2

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kateřina Tesnerová 

Číslo studenta:  E18620 

Název diplomové práce:  Význam suverénních fondů na celosvětovém finančním trhu 

Cíl práce: Cílem práce je pomocí vhodných ekonomických a finančních ukazatelů zhodnotit 

význam a perspektivy suverénních fondů v rámci celosvětového finančního trhu.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala vysoce aktuální a relativně specifické téma z oblasti finančních trhů. V práci vychází 

z vymezení a charakteristiky suverénních fondů a jejich vývoje v reálné ekonomice. Dále detailněji přibližuje 

největší suverénní fondy. Pomocí dostupných údajů a ekonomických a finančních ukazatelů o suverénních fondech 

hodnotí jejich význam na celosvětovém finančním trhu. Výstupem práce je poté vymezení pozitiv a negativ 

suverénních fondů, nastínění možné budoucnosti a potenciálu suverénních fondů celosvětově, ale i v České 

republice (což je nad rámec původního zadání diplomové práce). 

Je nezbytné vyzdvihnout, že v práci diplomantka primárně vycházela ze zahraničních zdrojů. Dále dokázala 

vhodným způsobem z dostupných dat formulovat závěry ohledně významu a perspektivách suverénních fondů. 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem.  

Celkově diplomantka v předložené práci prokázala své znalosti a orientaci v dané specifické oblasti finančních 

trhů. 

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak se projevila koronavirová krize v činnosti suverénních fondů, příp. v největším z nich, který je zároveň 

nejtransparentnější, a to Norway Government Pension Fund? 

 

2. Přikláníte se k založení suverénního fondu v ČR. Jaké by byly největší přínosy a rizika založení takového 

fond v ČR? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

 

V Pardubicích 22. května 2020 

Podpis  ..................................................................  


